
 

 

 
 

 

AVVISO PUBBLICO PER RECLUTAMENTO ESPERTO 

PROGETTISTA/COLLAUDATORE PON- FESR. Codice: 10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-

554 Asse II infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo  di Sviluppo Regionale (FESR) – 

Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 

della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 

l’apprendimento delle competenze chiave” – CUP: D46J1500132007. 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. 

mm. ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento 

concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275199, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTI  il Regolamenti (UE) n. L303120L3 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. L30tl2OL3 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 730412013 relativo 

al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 20141T05M2OP001"Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, emanato 

nell’ambito del Programma operativo Nazionale Plurifondo “per la scuola- 

competenze e ambienti pel l’apprendimenti”, a titolarità  del MIUR, approvato da 

parte della Commissione Europea con decisione C(2014) n° 9952 del 17/12/2014; 

VISTA l’autorizzazione, prot.n. AOODGEFID/5889  del 30/03/2016, del MIUR - 

Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e 

strumentali – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per 

la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale-Uff IV- 

per la realizzazione del progetto denominato “OPLONTINI DIGITALI” Codice 

Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-CA- 2015-554, nel rispetto della tempistica ivi 

suindicato; 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 – “Linee 

guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria” e allegati; 

Prot. n. 3188/C14 Torre Annunziata,  24 maggio 2016 



 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n.2 del 16/10/2015 col quale è stato approvato il 

progetto “Oplontini Digitali"; 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n.3 del 19/10/2015 con la quale è stata approvato 

il progetto “Oplontini Digitali"; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico prot.  n.2601/C15  del 27/04/2016 di assunzione 

del progetto nel Programma Annuale dell'esercizio finanziario 2016; 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n.1, verbale n.9, del 17/05/2016 inerente 

l’assunzione del progetto "Oplontini Digitali" al bilancio Esercizio Finanziario 2016; 

RILEVATA la necessità di individuare tra il personale sia  interno che esterno n. 1 figura per lo 

svolgimento delle attività di progettista e n. l figura per quella di collaudatore 

nell'ambito del Progetto autorizzato. 

VISTO il D.Lgs.vo 163/2006 e ss.mm. e ii.;  

 

Tutto ciò visto e rilevato, parte integrante del presente avviso 

 

DISPONE 

 

ai fini dell’implementazione del Piano Integrato degli Interventi “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” – AOODGEFID/12810 del 15/10/2015. Asse II Infrastrutture  per 

l’Istruzione” – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” e Obiettivo/Azione 10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-554 – Titolo 

“OPLONTINI DIGITALI”; è indetta una selezione pubblica per l’individuazione e il reclutamento 

di un n° 2 Esperti per le seguenti attività: 

- N. 1 Progettista 

- N. 1 Collaudatore 

 

Il Progettista dovrà: 

1. svolgere le attività propedeutiche all'indizione della procedura a evidenza pubblica e alla 

predisposizione del relativo capitolato tecnico per l'acquisto dei beni e servizi; 

2. visionare i locali destinati alla realizzazione dell’ambiente digitale; 

3. registrare, nell'apposita piattaforma telematica dei Fondi Strutturali PON, i dati relativi al Piano 

FESR; 

4. redigere i verbali relativi alla sua attività 

5. realizzare la scheda per la comparazione delle varie offerte 

6. partecipare ove richiesto alle riunioni del Gruppo di coordinamento 

 

ll Collaudatore dovrà 

1. ad avvenuta consegna provvedere al collaudo della fornitura, anche in tempi diversi, secondo la 

tempistica stabilita dal Dirigente Scolastico; 

2. verificare di concerto con il delegato della ditta appaltatrice il corretto funzionamento di tutte le 

attrezzature, la corrispondenza tra le caratteristiche del materiale acquistato e quello della 

corrispondente scheda tecnica predisposta in fase di progettazione; 

3. redigere i verbali di collaudo; 

4. verificare l'esistenza delle licenze d'uso del software installato ove previste; 

5. verificare l'esistenza dei manuali d'uso per tutte le attrezzature; 

6. coordinarsi con l'ufficio addetto per le procedure relative all'inventario dei beni acquistati 

 

Le attività di progettista e collaudatore sono tra loro incompatibili: restano ferme le 

incompatibilità previste dalla normativa vigente. 

 

Gli interessati, possono produrre domanda sul modulo allegato, debitamente corredata di curriculum 

vitae stilato nel formato europeo, da indirizzare al Dirigente Scolastico dell’I.C Leopardi di Torre 



 

Annunziata  e farla pervenire presso gli Uffici di Segreteria (sezione protocollo) entro e non oltre le 

ore 12.00 del 10 giugno 2016. 

 

Non farà fede il timbro postale di partenza, ma il protocollo con ora di ricezione. 

Sara accettata anche invio tramite PEC pervenuta alle medesime scadenze. 

La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera delle figure apicali 

scolastiche Dirigente Scolastico  e Direttore dei SS.GG.AA in base ai titoli, alle competenze e alle 

esperienze maturate, sulla base dei criteri di valutazione e dei punteggi di cui all’allegato 2 

 
A parità di punteggio precederà il candidato interno alla scuola e, in caso di 
candidati esterni, quello più giovane. La valutazione sarà effettuata dalla 
Commissione esaminatrice che provvederà a contattare direttamente l’esperto e il 
collaudatore individuati. 
 

L'esito della selezione sarà comunicato mediante affissione all'Albo della scuola. Questa istituzione 

si riserva procedere al conferimento dell'incarico anche in presenza di una sola domanda valida. 

L’attribuzione degli incarichi avverrà tramite provvedimento. 

La durata dell'incarico di Progettista è stabilita in n. 8 (otto) ore, mentre la durata dell’incarico quale 

Collaudatore è stabilità in n.4 (quattro) ore. La misura del compenso è stabilita in € 440.00 per il 

Progettista ed in € 220.00 per il Collaudatore, onnicomprensive degli oneri a carico dello stato e 

delle ritenute previdenziali ed erariali e sarà commisurata all'attività effettivamente svolta. 

 

Con la presente clausola l'ISTITUTO COMPRENSIVO “G. LEOPARDI” di Torre Annunziata 

dichiara che il trattamento dei dati personali e/o sensibili forniti sarà effettuato in conformità 

all’art.11 comma 1 lettere da a) ad e) del DLgs 196/03. Inoltre, ai sensi dell’art.13 del DLgs 196/03 

comma 1 lettere da a) ad f), l'ISTITUTO COMPRENSIVO “G. LEOPARDI” di Torre Annunziata 

dichiara che il trattamento sarà effettuato con lo scopo di adempiere su esplicite richieste nonché 

per fini istituzionali propri della Pubblica Amministrazione; che il trattamento potrà effettuarsi con 

o senza l’ausilio di mezzi elettronici o comunque automatizzati, nel rispetto delle regole di 

riservatezza e di sicurezza previste dalla legge e/o da regolamenti interni, compatibili con le finalità 

per cui i dati sono stati raccolti; che il conferimento dei dati ha natura in parte facoltativa e in parte 

obbligatoria e l’eventuale, parziale o totale rifiuto di rispondere comporterà o potrà comportare per 

questo istituto l’impossibilità di adempiere alle richieste; che i dati raccolti non saranno comunicati 

a terzi se non nei casi previsti od imposti dalla legge e secondo le modalità in essa contenute; che si 

potranno esercitare i propri diritti in conformità a quanto prescritto negli artt. da 7 a 10 del DLgs 

196/03; che il Titolare del trattamento dei dati è l'ISTITUTO COMPRENSIVO “G. LEOPARDI” di 

Torre Annunziata con sede in VIA CAVOUR, 26  -  CAP 80058 TORRE ANNUNZIATA.  

Per qualsiasi controversia connessa a questo bando, è considerato Foro competente, in via esclusiva, 

quello di Torre Annunziata, con espressa esclusione di ogni altro foro alternativo e concorrente. 

 

ll presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all'albo della sede e al sito web 

allegato 1 modello di domanda 

allegato 2 griglia di valutazione dei titoli 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                Prof.ssa Cimmino Concetta 
Firma autografa omessa ai sensi 

dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Allegato 1 

Al Dirigente Scolastico  

IC “G. Leopardi” 

Di Torre Annunziata, Napoli 

 

  

Oggetto: Domanda di partecipazione all’avviso di selezione interna conferimento incarico di 

esperto Progettista/Collaudatore - Progetto denominato “OPLONTINI DIGITALI” Codice 

Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-554, 
 

Il/La sottoscritto/a _________________________________________________________________ nato/a a 

_______________________________ il ___________________  

 

CHIEDE 

 

di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di (barrare un solo incarico):  

esperto Progettista  

esperto Collaudatore  

per il progetto denominato “OPLONTINI DIGITALI” Codice Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-CA- 

2015-554,  
A tal fine allega:  

Curriculum vitae nel quale dovranno esplicitamente elencati: i titoli, le competenze e le esperienze 

professionali che attribuiscono il punteggio alla candidatura;  

Tabella di valutazione dei titoli per selezione di esperto progettista/collaudatore.  

 

Ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, consapevole che le dichiarazioni mendaci sono punite ai 

sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia, secondo le disposizioni richiamate all’art. 76 del 

citato D.P.R. n. 445/2000, il/la sottoscritto/a dichiara di non essere collegato a ditte o società interessate alla 

partecipazione alle gare di acquisto.  

Inoltre, esprime il proprio consenso affinché i dati forniti possano essere trattati nel rispetto del D.L.vo n 

196/03 (Codice in materia di protezione dei dati personali), per gli adempimenti connessi alla presente  
 per gli adempimenti connessi alla presente procedura.  

 

Data, ……./…../………. 

 

                            

 

                                                                                                                     FIRMA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Allegato 2 

 

Tabella di valutazione dei titoli per la selezione di un esperto Progettista/Collaudatore Progetto 

denominato “OPLONTINI DIGITALI” Codice Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-554, 

 

 
Candidato:    

 

Incarico per il quale si concorre (barrare un solo incarico): 
esperto Progettista 

esperto Collaudatore 

 

Il/La candidato/a compila, sotto la propria personale responsabilità, la seguente griglia di 

valutazione (il possesso di titoli ed esperienze deve essere esplicitamente dichiarato nel 

curriculum vitae allegato alla candidatura): 
 

 
Titoli ed Esperienze lavorative Valutazione N. PUNTI 

da compilare a cura del 

candidato 

PUNTI 

da compilare a cura della 

commissione 

Abilitazione professionale 

attinente la tipologia di incarico 
  Punti 5/100 

Max 1 abilitazione 
 

Certificazioni competenze 

inerenti le TIC 
  Punti 3/100 per ogni 

certificaz. 

Max 5 certificazioni 

 

Esperienza professionale come 

Funzione strumentale al POF 

per il sostegno ai docenti 

nell’uso delle nuove tecnologie 

  Punti 2/100 per ogni 

Max 10 a.s. 
 

Pregresse esperienze, in qualità 

di Progettista/Collaudatore, in 

progetti di carattere 

istituzionale nell’ambito della 

fornitura di dotazioni 

informatiche per la didattica 

  Punti 10/100 per ogni 

esperienza 

Max. 6 esperienze 

 

 


